com 25 unidades.

200.0 Caixa R$ 137,26 R$ 27.452,00

Especificação: TESTE DE UREASE: colorimétrico qualitativo, destinado à identificação da bactéria helicobacterpylori em mucosa
gástrica colhida através de biópsia. Caixa com 25 unidades.

Valor total do lote R$ 56.082,27 (cinquenta e seis mil e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos)

LOTE 2 - ALCOOL MATERIAL DE CONSUMO

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

10

ÁLCOOL  ETILICO  HIDRATADO  70%:
alcooletilico  hidratado  70%  inpn  (alcool
fino  70%)  para  uso  exclusivo  em
estabelecimento  de  saúde  humana

[...]

1000.0 Frasco R$ 8,38 R$ 8.380,00

Especificação:  ÁLCOOL  70%  EM  GEL  500  ML  especificação  uso  hospitalar  embalagem  com  dados  de  identificação  e
procedência data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente

Valor total do lote R$ 62.890,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)

LOTE 3 - MATERIAL PERFURO CORTANTE

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

13

AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5: cânula
em  aço  inox,  siliconizada;  bisel
trifacetado,  com  protetor;  canhão  de
plástico  resistente;  embalagem
individual, estéril,  em blister de celulose

[...]

calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luerlock e
tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico ,apirogênico, descartável, uso único. caixa com 100

Valor total do lote R$ 17.292,85 (dezessete mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 4  - CATERES E OUTROS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

22 CATETER  PARA  OXIGÊNIO:tipo  óculos,
estéril, atóxico e apirogênico. 2000.0 Unidade R$ 2,42 R$ 4.840,00

Especificação: CATETER PARA OXIGÊNIO:tipo óculos, estéril, atóxico e apirogênico.

[...]

de identificação e procedência data e tipo de esterilização tempo de validade e registro em órgão competente

29 COLETOR  UNIVERSAL  70ML  C  TAMPA
ROSCAVEL 2000.0 Unidade R$ 0,68 R$ 1.360,00

Especificação: COLETOR UNIVERSAL 70ML C TAMPA ROSCAVEL

Valor total do lote R$ 16.801,85 (dezesseis mil, oitocentos e um reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 5 - PAPEL E LENÇOIS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

30

LENÇOL  DESCARTÁVEL  COM  ELÁSTICO
2MX0,9M.  Produto  desenvolvido  para  a
proteção de macas e camas hospitalares
trazendo  segurança  e  o  conforto

[...]

Utilizado para forração de macas de tratamentos e exames, onde há grande
rotatividade de pacientes e clientes diariamente, e com isso, a necessidade de oferecer um espaço seguro e higiênico aos
pacientes em cada novo atendimento Embalagem Contém: 01 Unidade de Lençol Descartável 50 cm x 50m

Valor total do lote R$ 128.500,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos reais)

LOTE 6 -  APOSITOS E OUTROS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

33

ALGODÃO  HIDRÓFILO  embalagem  500g
macio  e  absorvente   algodão  hidrófilo,
confeccionado  em  fibras  de  100%
algodão,  macio  e  absorvente;  alvejado,
isento de produtos químicos, tais como:

[...]

PASTA  CONDUTORA,  DE  BENTONINA  -  pasta  para  eeg  bentonite  composição:  glicerina,cloreto  de
potássio,metiloparabeno,po de bentônica e água desmineralizada.indicação meio de contato  para transmissão de sinais  e
impulsos elétricos, em exames de eletroencefalograma EEG frc com 1 kg

Valor total do lote R$ 301.653,05 (trezentos e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinco centavos)

LOTE 7 - MATERIAL PARA USO EM GINECOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

50

ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA VIRGENS
ESTÉRIL: O especulo vaginal para virgens
tem tamanho  adequado,  que  permite  o
exame  de  pacientes  nesta  condição